



Adres: Toruński Międzyszkolny Klub Sportowy CHAMPIONS

Toruń, dnia 15 listopada 2022 r.



03567832

Data wystawienia: 2022-11-15

Numer PP: 64561/2022

Przyjacieli: Aleksandra Ogrodowska

Referat Organizacji - RO

Załącznik: 0

RADY MIASTA TORUNIA

15. 11. 2022  
wzięto dnia

1606/2022

**PETYCJA**

**w sprawie zamknięcia basenu przy II Liceum Ogólnokształcącym w Toruniu**

Szanowny Pan

**Marcin Czyżniewski**

**Przewodniczący Rady Miasta Torunia**

Szanowny Panie Prezydencie,

Działając w imieniu własnym, klubu TMKS Champions, nauczycieli, trenerów, rodziców, uczniów i zawodników oraz w interesie publicznym proszę o wycofanie się z decyzji zamknięcia basenu w ramach oszczędności przy II Liceum Ogólnokształcącym nr 2 przy ul. Kosynierów Kościuszkowskich 6 w Toruniu.

Z uwagi na dużą ilość dzieci pobierających naukę w Szkole Podstawowej nr 32 (674 osoby), by umożliwić korzystanie pozostałym uczniom tej szkoły z basenu oraz zapewnienia odpowiedniego szkolenia sportowego, basen II Liceum Ogólnokształcącego jest również wykorzystywany na treningi uczniów klas sportowych Szkoły Podstawowej nr 32. Od pięciu lat prowadzimy z naszymi zawodnikami codzienne treningi na tej pływalni. Plan pracy szkoły przy pełnym obłożeniu basenu jest ułożony tak, aby wszystkim zapewnić jak najlepsze warunki do pracy. Ograniczenie dzieciom trenującym zarówno w szkole jak i w klubie, a także uczących się pływać w ramach programów ministerialnych „Umiem pływać” prowadzonym na tym basenie, odbędzie się z niekorzyścią dla ich zdrowia i bezpieczeństwa, a także wyników sportowych na które tak ciężko pracują. Obecnie obie pływalnie to podstawowe ośrodki treningowe dla dzieci nie tylko z klas pływackich, ale również dzieci uczęszczających na popołudniowe zajęcia treningowe realizowane w Toruńskim Międzyszkolnym Klubie Sportowym Champions i nie tylko. Pragnę nadmienić, że pływalnia II Liceum Ogólnokształcącego wykorzystywana jest również do prowadzenia kursów na ratowników przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Toruniu.

Zamknięcie basenu przy II Liceum Ogólnokształcącym, spowoduje zachwianie, a nawet załamanie całego systemu i planu treningowego dla ponad 100 uczniów Szkoły Podstawowej nr 32 i kilkuset innych. Zmiany planów godzin lekcyjnych i przebudowanie planu lekcji tak, aby dzieci pływały tylko na basenie SP 32 lub innym basenach zlokalizowanych na os. Rubinkowo jest nierealna. Systematyczne i spójnie prowadzone szkolenie na płaszczyźnie Szkoła – Klub prowadzi

*(Handwritten signature)*

do systematycznego postępu zawodników. Ten wytrwały trening owocuje uzyskiwaniem coraz lepszych wyników sportowych, co przekłada się na zajmowanie coraz lepszych lokat. Z zawodów na zawody poprawiają swoje rekordy życiowe i rywalizują o miejsca medalowe. Z dumą reprezentują miasto Toruń na kilkunastu zawodach rocznie. Udało się nam wychować pierwsze roczniki w klasach sportowych, które mają szansę zaistnieć na arenie Mistrzostw Polski.

Zamykając basen II Liceum Ogólnokształcącego odbierzecie nam jeden z dwóch podstawowych ośrodków treningowych naszego klubu i szkoły. Wielu sportowców i uczniów będzie bardzo poszkodowanych, gdyż ich wyteżona praca, z ostatnich trzech lat pójdzie na marne. Odbudowa potencjału osobowego dzieci uprawiających tę dyscyplinę sportu będzie trwała bardzo długo, co z pewnością doprowadzi do rezygnacji wielu z nich z uprawiania sportu, a w konsekwencji barku możliwości utworzenia klas pływackich w Szkole Podstawowej nr 32.

Po okresie pandemii, która od roku 2020 ograniczała jakiekolwiek działania w zakresie aktywności fizycznej, dzieci dramatycznie potrzebują ruchu, a decyzją zamknięcia basenu w ramach oszczędności pozbawia się ich tej możliwości. Co piąte dziecko czuje się ciągle chore, wyczerpane fizycznie i brakuje mu energii życiowej, zaś starsza młodzież ma tylko nieznacznie lepszą kondycję fizyczną co wynika z ogólnopolskich badań naukowych jakości życia dzieci i młodzieży zleconych przez Rzecznika Praw Dziecka Mikołaja Pawlaka. Ekspertki podkreślają, że pilnie potrzebne są działania zachęcające dzieci i młodzież do aktywności fizycznej i jej promocja powinna być priorytetem. Szukanie oszczędności poprzez zamykanie obiektów szkolnych z pewnością temu nie służy. Aktywność fizyczna olbrzymie znaczenie ma w każdym wieku, ale szczególnie potrzebna jest w okresie rozwoju, kiedy kształtują się wzorce zachowań, osobowość, układ odpornościowy, układ kostno-stawowy. Dzieci i młodzież, które dużo się ruszają, mają ogólnie lepsze zdrowie, są mniej podatne na choroby somatyczne i wykazują mniej zaburzeń psychicznych

W świetle skali problemu zwracam się z prośbą o wskazanie jakie działania zostaną podjęte by przeciwdziałać opisany w petycji skutkom zamknięcia basenu i umożliwienia instytucjom korzystającym z basenu przy II LO na dalszą działalność dla pożytku publicznego.

Z wyrazami szacunku

PREZES  
TMKS CHAMPIONS

*Sławomir Prędko*  
Sławomir Prędko

Załączniki:

1. Podpisy pod petycją utworzoną na portalu internetowym [https://www.petycjonline.com/nis...dla\\_zamknicia\\_basenuprzy\\_ii\\_lo\\_w\\_toruni?u=8395963&utm\\_source=email](https://www.petycjonline.com/nis...dla_zamknicia_basenuprzy_ii_lo_w_toruni?u=8395963&utm_source=email)
2. Kopia:
  1. a/a
  2. Prezydent Miasta Torunia